
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  94       del   08/04/2010 
 

O G G E T T O 

 
Molfetta 25 aprile “Due occhi per chi non vede”, manifestazione organizzata dalla 2^ 
Circoscrizione Distretto 108 AB Apulia Italy D.G. a.s. 2009-2010 – Lions Club. 
 

L’anno duemiladieci, il giorno otto del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è 

riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso  

che è pervenuta nota datata 8 aprile, registrata al protocollo generale al n.  20641 con 

la quale l’officer circoscrizionale della 2^ circoscrizione – “Distretto 108 Ab Apulia Italy 

Lion Clubs, DG a.s. 2009/2010 Licia Bitritto Polignano”, sig. Michele Serlenga,  ha 

avanzato richiesta di patrocinio per la manifestazione “Due occhi per chi non vede” che 

si svolgerà il giorno 25 aprile, presso il Centro Commeciale Gran Shopping Mongolfiera 

di Molfetta; 

che nel 1959 i Lions italiani fondarono a Limbiate il Servizio Nazionale Cani Guida per 

ciechi, servizio successivamente eretto ad ente morale e la cui gestione è stata 

effettuata dai Lions di tutta Italia; 

che la giornata è dedicata alla raccolta di occhiali usati da destinare a persone dei paesi 

sottosviluppati del nostro pianeta cui mancano mezzi terapeutici per la correzione di 

difetti visivi e la prevenzione della cecità; 

che alla manifestazione, in uno spazio appositamente recintato, presso il Centro 

Commerciale Gran Shopping Mongolfiera di Molfetta, prenderà parte anche un 

reparto dell'Unità cinofila dei Carabinieri con una dimostrazione di cani guida; 

Tutto ciò premesso  

Visto che la lodevole iniziativa benefica oltre che assicurare un concreto sostegno agli 

ipovedenti delle popolazioni appartenenti ai paesi sottosviluppati,  contribuisce anche 

alla diffusione delle attività a cui possono essere utilizzati  i cani che, opportunamente 

addestrati, possono essere di valido aiuto agli ipovedenti nello svolgimento delle 

operazioni della vita quotidiana; 

Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, all’art. 4 – comma 2 - lett. k) 

tra le funzioni ed gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune "finalizzato a 

promuovere e sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero, con 

particolare riguardo alle attività culturali, sociali e sportive dilettantistiche"   

Ritenuto di poter aderire alla richiesta di patrocinio, senza oneri finanziari, per 

l'iniziativa succitata ;  



Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 

programmatiche del Comune;  

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 

Visti i pareri favorevoli, espressi per quanto di competenza, dal Dirigente Affari 

Generali e Cultura e dal Dirigente del Settore Finanziario (il provvedimento non ha 

rilevanza contabile), ai sensi dell'art.49, comma 1 del T.U.E.L .,approvato con D.L.vo 

n.267 del 18.8.2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

1. Patrocinare la manifestazione “Due occhi per chi non vede” che si svolgerà il giorno 

25 aprile, presso il Centro Commeciale Gran Shopping Mongolfiera di Molfetta 

organizzato dalla delegazione distrettuale della 2^ Circoscrizione - Distretto 108 Ab 

Apulia Italy Lion Clubs - DG a.s. 2009/2010 Licia Bitritto Polignano-, 

2. Autorizzare l’utilizzo gratuito delle plance comunali 70 x 100 per l’affissione dei 

manifesti relativi all’iniziativa succitata. 

3. Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito dell’Ufficio di 

Gabinetto. 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto ed all’Ufficio 

Spedizioni per la trasmissione del presente atto all’Officer Ciscoscrizionale Lions 

Club, Sig. Michele Serlenga, Viale M. della Resistenza 99, Molfetta. 

5. Dichiarare, con separata votazione e unanime, il presente atto di immediata 

eseguibilità, ai sensi dell’art.134, comma 4°, del T.U.E.L. d. l.vo N.267 del 

18.08.2000.  

 


